
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 
         
                   

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  26.08.2016                          №  185 

 
Об информационном сообщении  

о выдаче открепительных удостоверений 

участковыми избирательными комиссиями 

 

  В соответствии со ст. 27 Федерального закона «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

ст.14 Закона Московской области «О выборах депутатов Московской 

областной Думы», территориальная избирательная комиссия Шатурского 

района РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить текст информационного сообщения территориальной 

избирательной комиссии Шатурского района о выдаче открепительных 

удостоверений. 

2. Опубликовать текст информационного сообщения в газете «Ленинская 

Шатура» и разместить на официальном сайте администрации Шатурского 

муниципального района в установленном порядке. 

 

3. Контроль исполнения решения возложить на секретаря территориальной 

избирательной комиссии Шатурского района Пензину Н.Р. 

 

 

 

Председатель ТИК     Ю.В.Лаврентьева  

 

 

Секретарь ТИК      Н.Р. Пензина 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Шатурского района 

от  26.08.2016 № 185 

 

 

Уважаемые жители Шатурского района! 

 

18 сентября 2016 г. состоятся выборы депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и 

депутатов Московской областной Думы. 

 Если в день голосования Вы не сможете прибыть  в помещение для 

голосования того  избирательного участка, где включены в список 

избирателей,  то Вы вправе заранее получить  открепительное удостоверение, 

предоставляющее возможность проголосовать 18 сентября 2016 года  на том 

избирательном участке, на котором будете находиться в день голосования. 

Открепительные удостоверения выдаются: 

 с 3 августа по 6 сентября 2016 года в территориальной 

избирательной комиссии Шатурского района. 

 с 7 сентября по 17 сентября 2016 года в участковой 

избирательной комиссии.  
  

 Для получения открепительного удостоверения избирателю необходим 

паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, и письменное 

заявление на получение открепительного удостоверения с указанием 

причины, по которой оно требуется. 

 

Режим выдачи открепительных удостоверений в участковых 

избирательных комиссиях: 

УИК №№ 3321 - 3332, 3334 - 3348, 3350, 3352 - 3362, 3364 - 3365, 

3585 

с понедельника по пятницу с 16-00 до 20-00 

суббота, воскресенье  с 10-00 до 14-00. 

 

УИК 3333, 3349, 3351, 3363 

с понедельника по пятницу с 14-00 до 18-00 

суббота, воскресенье  с 10-00 до 14-00. 

 

    Телефон для справок 8 (496) 452-44-97 

 

 

Территориальная избирательная комиссия 

Шатурского района 

 

 


